АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2017 № 1262                                                                           г. Белокуриха

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодёжной политики в городе Белокуриха на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2014 № 2130, в редакции постановлений администрации города от 17.03.2015 № 341, от 16.06.2015 № 849, от 09.11.2015 № 1669, от 19.04.2016 № 603, от 11.11.2016 № 1806, от 18.04.2017 № 438, от 09.06.2017 № 708

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.11.2013 № 2161 «Об утверждении порядка разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании города Белокуриха Алтайского края», руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодёжной политики в городе Белокуриха на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2014 № 2130, в редакции постановлений администрации города от 17.03.2015 № 341, от 16.06.2015 № 849, от 09.11.2015 № 1669, от 19.04.2016 № 603, от 11.11.2016   № 1806, от 18.04.2017 № 438, от 09.06.2017 № 708 следующие изменения:
1.1. Строку 1.5., 3.3., 4.3., 4.3.1., 4.3.2., 4.3.3., 4.4., 4.5., 13.2., Раздела III «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

5

«III. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия
	Сумма затрат
	Направление расходов и источники финансирования
	Исполни-
тель
	Ожидаемый результат

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования

	1.5.
	Приобретение интерактивного оборудования.

	100,0
	0
	56,0
	200,0
	200,0
	200,0
	756,0
	Местный бюджет
	МБОУ «БСОШ № 1» - 0,
МБОУ «БСОШ № 2» - 56,0

	Создание условий для реализации ФГОС ООО.

	3. Укрепление материально технической базы ОУ

	3.3.
	Ежемесячная выплата возмещения расходов по найму жилого помещения молодым специалистам и специалистам, приглашённым администрацией школ на закрытие вакансий.
	156,0
	360,0
	426,0
	184,752
	184,752
	200,376
	1511,88
	Местный бюджет
	Администрация города
	Меры социальной поддержки молодым педагогам. Ежемесячная компенсации специалисту выплачивается в размере суммы, установленной договором.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4. Воспитание и развитие гражданственности и патриотизма в молодёжной среде

	4.3.
	Поддержка и развитие добровольческих и волонтёрских формирований:
	0
	0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	55,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	Формирование чувства соучастия, сострадания к пожилым людям и инвалидам. (покупка СМС для проведения субботников и месячников пожилого человека и инвалидов, покупка подарков для волонтеров по итогам года). Оказание помощи при проведении мероприятий по внедрению в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников».

	4.3.1.
	- проведение акций помощи пожилым людям и инвалидам в рамках месячников –проведение субботников;
	0
	0
	3,0
	7,0
	7,0
	7,0
	24,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи

	4.3.2.
	- проведение поздравлений с Новым годом малообеспеченных и многодетных семей;
	0
	0
	0
	4,0
	4,0
	4,0
	12,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи

	4.3.3.
	- чествование волонтёров в Международный день волонтёра -05.12.
 Организация мероприятий по внедрению детско – юношеской организации «Российское движение школьников».
	0
	0
	7,0
	4,0
	4,0
	4,0
	19,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи

	4.4.
	Организация и проведение военно – спортивных мероприятий «Призывник России», проводов призывников в ВС России.
	6,7
	4,0
	4,0
	5,0
	6,0
	6,0
	31,7
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	Повышение престижа службы в ВС России, подчёркивание службы как обязанности граждан РФ  (покупка памятных подарков).

	4.5.
	Организация и проведение торжественного вручения паспортов.
	0
	0
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	Подчеркивание важности нового статуса – совершеннолетний гражданин РФ и определение круга прав и обязанностей (покупка обложек на паспорт «Триколор» или др. символики  РФ).

	13. Укрепление кадрового потенциала

	13.2.
	Ежемесячная выплата возмещения расходов по найму жилого помещения молодым специалистам и специалистам, приглашённым администрацией дошкольных организаций на закрытие вакансий.
	86,8
	62,0
	90,0
	216,0
	216,0
	216,0
	886,8
	Местный бюджет
	Администрация города
	Увеличение количества молодых специалистов, закрепившихся на территории. Ежемесячная компенсации специалисту выплачивается в размере суммы, установленной договором.

».
2. Внести в Подпрограмму «Развитие образования города Белокуриха на 2015 – 2020 годы» муниципальной программы «Развитие образования и молодёжной политики в городе Белокуриха на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2014 № 2130, в редакции постановлений администрации города от 17.03.2015 № 341, от 16.06.2015 № 849, от 16.06.2015 № 849, от 09.11.2015 № 1669, от 19.04.2016   № 603, от 11.11.2016 № 1806, от 18.04.2017 № 438, от 09.06.2017 № 708                следующие изменения:
2.1. Строку 1.5., 3.3. Раздела III «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

6

12

«III. Перечень подпрограммных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия
	Сумма затрат
	Направление расходов и источники финансирования
	Исполни-
тель
	Ожидаемый результат

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования

	1.5.
	Приобретение интерактивного оборудования.

	100,0
	0
	56,0
	200,0
	200,0
	200,0
	756,0
	Местный бюджет
	МБОУ «БСОШ № 1» - 0,
МБОУ «БСОШ № 2» - 56,0
	Создание условий для реализации ФГОС ООО.

	3.3.
	Ежемесячная выплата возмещения расходов по найму жилого помещения молодым специалистам и специалистам, приглашённым администрацией школ на закрытие вакансий.
	156,0
	360,0
	426,0
	184,752
	184,752
	200,376
	1511,88
	Местный бюджет
	Администрация города
	Меры социальной поддержки молодым педагогам. Ежемесячная компенсации специалисту выплачивается в размере суммы, установленной договором.

».

3. Внести в Подпрограмму «Молодёжь города Белокуриха на 2015 – 2020 годы» муниципальной программы «Развитие образования и молодёжной политики в городе Белокуриха на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2014 № 2130, в редакции постановлений администрации города от 17.03.2015 № 341, от 16.06.2015 № 849, от 16.06.2015 № 849, от 09.11.2015 № 1669, от 19.04.2016 № 603, от 11.11.2016 № 1806, от 18.04.2017 № 438, от 09.06.2017 № 708 следующие изменения:
3.1. Строку 4.3., 4.3.1., 4.3.2., 4.3.3., 4.4., 4.5. Раздела III «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование мероприятия
	Сумма затрат
	Направление расходов и источники финансирования
	Исполни-
тель
	Ожидаемый результат

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования

	4.3.
	Поддержка и развитие добровольческих и волонтёрских формирований:
	0
	0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	55,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	Формирование чувства соучас-
тия, сострада-
ния к пожилым людям и инвалидам (по-
купка СМС для проведения субботников и месячников по- жилого челове- ка и инвалидов, покупка пода- рков для волонтеров по итогам года). Оказание по-
мощи при проведении мероприятий по внедрению в Общероссийской обществен но государст- венной детско-юношеской организации «Российское движение школьников».

	4.3.1.
	- проведение акций помощи пожилым людям и инвалидам в рамках месячников –проведение субботников;
	0
	0
	3,0
	7,0
	7,0
	7,0
	24,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи

	4.3.2.
	- проведение поздравлений с Новым годом малообеспеченных и многодетных семей;

	0
	0
	0
	4,0
	4,0
	4,0
	12,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи

	4.3.3.
	- чествование волонтёров в Международный день волонтёра -05.12.
 Организация мероприятий по внедрению детско – юношеской органи зации «Российское движение школьни- ков».
	0
	0
	7,0
	4,0
	4,0
	4,0
	19,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи

	4.4.
	Организация и проведение военно – спортивных мероприятий «Призывник России», проводов призывников в ВС России.
	6,7
	4,0
	4,0
	5,0
	6,0
	6,0
	31,7
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	Повышение престижа службы в ВС России, подчёркивание службы как обязанности граждан РФ  (покупка памятных подарков).

	4.5.
	Организация и проведение торжественного вручения паспортов.
	0
	0
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	Подчеркивание важности нового статуса – совершеннолетний гражданин РФ и определение круга прав и обязанностей (покупка обложек на паспорт «Триколор» или др. символики  РФ).

4. Внести в Подпрограмму «Развитие дошкольного образования города Белокуриха на 2015 – 2020 годы» муниципальной программы «Развитие образования и молодёжной политики в городе Белокуриха на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2014 № 2130, в редакции постановлений администрации города от 17.03.2015 № 341, от 16.06.2015 № 849, от 16.06.2015 № 849, от 09.11.2015 № 1669, от 19.04.2016 № 603, от 11.11.2016 № 1806, от 18.04.2017 № 438, от 09.06.2017 № 708 следующие изменения:
4.1. Строку 13.2. Раздела III «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование мероприятия
	Сумма затрат
	Направление расходов и источники финансирования
	Исполни-
тель
	Ожидаемый результат

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования

	13.2.
	Ежемесячная выплата возмещения расходов по найму жилого помещения молодым специалистам и специалистам, приглашённым администрацией дошкольных организаций на закрытие вакансий.
	86,8
	62,0
	90,0
	216,0
	216,0
	216,0
	886,8
	Местный бюджет
	Администрация города
	Увеличение количества молодых специалистов, закрепившихся на территории. Ежемесячная компенсации специалисту выплачивается в размере суммы, установленной договором.

5. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
6. Контроль исполнения программных мероприятий возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам  М.В. Ясинскую.

Глава города Белокуриха                                                                    К.И. Базаров